
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 29.12.2021 №3515 

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные организации, реализующие программы 

общего образования в городе Казани» 

Руководствуясь приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.03.2025 №170 «Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», 

от 04.03.2025 №171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года №458», постановляю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по приему заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

организации, реализующие программы общего образования в городе Казани, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 

29.12.2021 №3515 (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 28.03.2023 №895, от 17.01.2025 №41), 

следующие изменения: 

1.1. пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции: 

«2.5.1. Для приема родитель (родители) [законный (законные) 

представитель (представители)] ребенка или поступающий, являющийся 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 1 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 25.07.2025 №2357



2 

 

гражданином Российской Федерации, представляют следующие документы: 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, 

подтверждающего родство заявителя; 

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и 

(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на 

обучение по образовательным программам начального общего образования 

ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, 

в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра); 

- копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости); 

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку 

о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в 

случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на 

закрепленной территории); 

- копии документов, подтверждающих право внеочередного, 

первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным 

программам или преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, 

интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, 

имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной 

государственной службе, в том числе к государственной службе российского 

казачества; 

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 

наличии)»; 

1.2. дополнить пункт 2.5.1 подпунктом 2.5.1.1 следующего содержания: 

«2.5.1.1. Родитель (родители) (законный (законные) представитель 

(представители) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом 

без гражданства, или поступающий, являющийся иностранным гражданином 

или лицом без гражданства, предъявляет (предъявляют): 

- копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или 

законность представления прав ребенка); 

- копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его 

законного (законных) представителя (представителей) или поступающего, 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 2 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



3 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на 

территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо 

разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное 

проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную 

карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным 

договором Российской Федерации документы, подтверждающие право 

иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание 

(проживание) в Российской Федерации); 

- копии документов, подтверждающих прохождение государственной

дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства; 

- копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком,

являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или 

поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без 

гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных) 

государства (государств) (со 2-го по 11-й класс) (при наличии); 

- копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для 

иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, 

установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с 

международным договором Российской Федерации в качестве документа, 

удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства: 

документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии 

с международным договором Российской Федерации в качестве документа, 

удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное 

проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в 

Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные 

федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным 

договором Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих 

личность лица без гражданства); 

- копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям)

[законному (законным) представителю (представителям)] идентификационного 

номера налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета 

(далее – СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 3 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



4 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при 

наличии); 

- медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, 

предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством 

Российской Федераций федеральным органом исполнительной власти в 

соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ 

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»; 

- копии документов, подтверждающих осуществление родителем

(законным представителем) трудовой деятельности (при наличии). 

При посещении общеобразовательной организации и (или) очном 

взаимодействии с уполномоченными должностными лицами 

общеобразовательной организации родитель (родители) [законный (законные) 

представитель (представители)] ребенка предъявляет (предъявляют) оригиналы 

документов, указанных выше, а поступающий – оригинал документа, 

удостоверяющего личность поступающего. 

При приеме на обучение по образовательным программам среднего 

общего образования представляется аттестат об основном общем образовании, 

выданный в установленном порядке. 

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 

представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном 

порядке в соответствии со статьей 81 Основ законодательства Российской 

Федерации о нотариате от 11.02.1993 №4462-1 переводом на русский язык»; 

1.3. пункт 2.5.2 изложить в следующей редакции: 

«2.5.2. Образец заявления о приеме на обучение размещается 

общеобразовательной организацией на своих информационном стенде и 

официальном сайте в сети Интернет. В заявлении о приеме на обучение 

родителем (законным представителем) ребенка или поступающим, 

реализующим право, предусмотренное пунктом 1 части 1 статьи 34 

Федерального закона от 29.12.2012 №272-ФЗ, указываются следующие 

сведения: 

- фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка или поступающего;

- дата рождения ребенка или поступающего;

- адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или

поступающего; 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 4 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



5 

- фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (родителей) [законного

(законных) представителя (представителей)] ребенка; 

- адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя

(родителей) [законного (законных) представителя (представителей)] ребенка; 

- адрес (адреса) электронной почты, номер (номера) телефона (телефонов)

(при наличии) родителя (родителей) [законного (законных) представителя 

(представителей)] ребенка или поступающего; 

- о наличии права внеочередного, первоочередного или 

преимущественного приема; 

- о потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной

образовательной программе и (или) в создании специальных условий для 

организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными 

возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в 

соответствии с индивидуальной программой реабилитации; 

- согласие родителя (родителей) [законного (законных) представителя

(представителей)] ребенка на обучение ребенка по адаптированной 

образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по 

адаптированной образовательной программе); 

- согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на

обучение по адаптированной образовательной программе (в случае 

необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной 

образовательной программе); 

- язык образования (в случае получения образования на родном языке из

числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке); 

- родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае

реализации права на изучение родного языка из числа языков народов 

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка); 

- государственный язык республики Российской Федерации (в случае

предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения 

государственного языка республики Российской Федерации); 

- факт ознакомления родителя (родителей) [законного (законных)

представителя (представителей)] ребенка или поступающего с уставом, с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством 

о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся; 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 5 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



6 

- согласие родителя (родителей) [законного (законных) представителя

(представителей)] ребенка или поступающего на обработку персональных 

данных. 

Для приема родитель (родители) [законный (законные) представитель 

(представители)] ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом 

без гражданства, или поступающий, являющийся иностранным гражданином 

или лицом без гражданства, дополнительно в заявлении о приеме на обучение 

дает (дают) согласие для прохождения тестирования»; 

1.4. пункт 2.5.3 изложить в следующей редакции: 

«2.5.3. Заявление и прилагаемые документы могут быть представлены 

(направлены): 

2.5.3.1. родителем (родителями) [законным (законными) представителем 

(представителями)] ребенка, являющегося гражданином Российской Федерации, 

или поступающим, являющимся гражданином Российской Федерации, в сроки, 

указанные в пунктах 2.4.1 и 2.4.1.1, одним из следующих способов: 

- на бумажных носителях при личном посещении Организации;

- посредством почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении; 

- в электронной форме, подписанные (заверенные) в соответствии с

требованиями Федерального закона №63-ФЗ, посредством ЕПГУ, РПГУ; 

2.5.3.2. родителем (родителями) [законным (законными) представителем 

(представителями)] ребенка, являющегося иностранным гражданином или 

лицом без гражданства, или поступающим, являющимся иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, заявление о приеме на обучение и 

документы для приема на обучение, указанные в пункте 2.5.1.1, могут быть 

представлены (направлены) одним из следующих способов: 

- в электронной форме, подписанные (заверенные) в соответствии с

требованиями Федерального закона №63-ФЗ, посредством ЕПГУ, РПГУ; 

- посредством почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении. 

После представления документов в течение 5 рабочих дней 

общеобразовательной организацией проводится проверка их комплектности. 

В случае представления неполного комплекта документов, 

предусмотренных пунктом 2.5.1.1 Регламента, общеобразовательная 

организация возвращает заявление без его рассмотрения. 

Пункт 2.5.3.2 не распространяется на иностранных граждан, указанных в 

подпункте 2 пункта 20 и пункте 21 статьи 5 Федерального закона от 25.07.2002 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 6 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



7 

№115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской 

Федерации». 

Иностранные граждане, указанные в подпункте 2 пункта 20 и пункте 21 

статьи 5 Федерального закона от 25.07.2002 №115-ФЗ «О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации», предъявляют следующие 

документы: 

- копию свидетельства о рождении ребенка;

- копию паспорта;

- справку о регистрации по месту жительства.

Абзацы третий – пятый и седьмой – девятый пункта 2.5.1.1 не 

распространяются на граждан Республики Беларусь»; 

1.5. пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции: 

«2.7.1. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, являются: 

- некорректное заполнение обязательных полей в форме интерактивного

запроса; 

- наличие противоречивых сведений в интерактивном запросе и в

представленных документах; 

- заявление (запрос) и иные документы в электронной форме подписаны с

использованием электронной подписи с нарушением действующего 

законодательства; 

- электронные документы не соответствуют требованиям к форматам их

предоставления и (или) не читаются; 

- обращение лица, не являющегося заявителем;

- непредставление заявителем документа, удостоверяющего личность, или

представление документа, удостоверяющего личность, с истекшим сроком 

действия или недействительного документа, удостоверяющего личность;  

- подача заявления в период, отличающийся от периода предоставления

услуги, установленного в пунктах 2.4.1, 2.4.1.1 Регламента с учетом указанных в 

них категорий детей;  

- наличие в КАИС КРО заявления, содержащего идентичные данные

ребенка, указанные в заявлении согласно приложению №1 к Регламенту; 

- возрастные ограничения (при зачислении в первые классы): получение

начального общего образования в образовательных организациях начинается по 

достижении детьми возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии 

противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 

восьми лет;  

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 7 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



8 

 

- невыполнение условий, установленных частью 2.1 статьи 78 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон №273-ФЗ), за исключением случаев, 

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 и статьей 88 Федерального закона 

№273-ФЗ»; 

1.6. пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции: 

«2.8.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

- отсутствие в Организации свободных мест; 

- недостоверность представленных документов; 

- невыполнение условий, установленных частью 2.1 статьи 78 

Федерального закона №273-ФЗ, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67 и статьей 88 Федерального закона №273-ФЗ»;  

1.7. приложение №6 «Сведения о муниципальных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу общего образования 

в г.Казани» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель                                                                                         Р.Г.Гафаров 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 8 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета г.Казани 
от 25.07.2025 №2357

Сведения о муниципальных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу общего образования в г.Казани 

№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

1 МАОУ «Гимназия 

№37» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420036, 

г.Казань, 

ул.Копы-

лова, д.13 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)571-07-05 G37.kzn@tatar.ru 

2 МБОУ «Гимназия 

№14» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420047, 

г.Казань, 

ул.Бело-

морская, 

д.104, 

ул.Луна-

чарского, 

д.9 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)571-62-38 G14.kzn@tatar.ru 

3 МБОУ «Гимназия 

№33» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420037, 

г.Казань, 

ул.Симоно-

ва, д.17 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)510-78-10 kazan-school33@ 

yandex.ru 

4 МБОУ «Гимназия 

№36» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420036, 

г.Казань, 

ул.Лядова, 

д.7 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)571-37-24 S36.kzn@tatar.ru 

5 МБОУ «Гимназия 

№5» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420085, 

г.Казань, 

ул.Гудован-

цева, д.26; 

ул.Котов-

ского, д.2 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)571-78-96 G5.kzn@tatar.ru 

6 МБОУ «Лицей 

№145» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420127, 

г.Казань, 

ул.Демен-

тьева, д.16 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8(843)571-97-73 L145.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 9 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



2 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

8.00 до 

12.00 

7 МБОУ «Лицей №26 

им. М.Джалиля» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420127, 

г.Казань,   

ул.Ленин-

градская, 

д.20 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)571-15-60 sch026@yandex.ru 

8 МБОУ «Основная 

общеобразователь-

ная школа №168 с 

продленным днем 

обучения для детей с 

соматическими 

заболеваниями» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420127, 

г.Казань, 

ул.Годови-

кова, д.8 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)571-42-31 S168.Kzn@tatar.ru 

9 МБОУ «Средняя 

общеобразователь-

ная школа №119» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420036, 

г.Казань, 

ул.Макси-

мова, д.76 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)571-11-66 s119.kzn@tatar.ru 

10 МБОУ «Средняя 

общеобразователь-

ная русско-татарская 

школа №147» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420099, 

г.Казань, 

ж.м.Кады-

шево, 

ул.Р.Зорге, 

д.2/5 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)570-33-25 s147.kzn@tatar.ru 

11 МБОУ «Средняя 

общеобразователь-

ная школа №112» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420036, 

г.Казань, 

ул.Лядова, 

д.16 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)571-26-62 S112.kzn@tatar.ru 

12 МБОУ «Школа 

№115» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420085, 

г.Казань, 

ул.Беломор-

ская, д.144 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)570-93-49 sch115_avia@mail.ru 

 

13 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №54 с 

углубленным 

изучением отдельных 

420037, 

г.Казань, 

ул.Ленин-

градская, 

д.28; 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8(843)571-42-41 S54.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 10 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



3 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

предметов» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

ул.Айдаро-

ва, д.10 

8.00 до 

12.00 

14 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №60» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420098, 

г.Казань, 

ул.Гранич-

ная, д.2 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)570-85-97 s60.kzn@tatar.ru 

15 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов №62» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420127, 

г.Казань, 

ул.Симоно-

ва, д.5 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)570-87-64 s62.kzn@tatar.ru 

16 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №77» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420037, 

г.Казань, 

ул.Айдаро-

ва, д.2 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)570-84-28 S77.kzn@tatar.ru 

17 МБОУ «Гимназия 

№10» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420036, 

г.Казань,  

ул.Копыло-

ва, д.11 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)571-36-64 G10.kzn@tatar.ru 

18 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №117» 

Авиастроительного 

района г.Казани 

420127, 

г.Казань, 

ул.Дунай-

ская, д.16 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)571-41-64 S117.kzn@tatar.ru 

19 МАОУ «Лицей 

№131» Вахитовского 

района г.Казани 

420012, 

г.Казань, 

ул.Бутлеро-

ва, д.54 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)236-75-20 lic.131@tatar.ru 

20 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением 

420012, 

г.Казань, 

ул.Мушта-

ри, д.6 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8(843)236-95-84 s18.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 11 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



4 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

английского языка» 

Вахитовского района 

г.Казани 

8.00 до 

12.00 

 

21 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №39 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420111, 

г.Казань, 

ул.Япеева, 

д.11 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)292-89-68 s39.kzn@tatar.ru 

22 МАОУ для детей, 

проявивших 

выдающиеся 

способности 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализирован-

ный олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420111, 

г.Казань, 

ул.К.Надж-

ми, д.18 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)292-41-90 Solnce.kzn@tatar.ru 

23 МБОУ «Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения» 

Вахитовского района 

г.Казани 

г.Казань, 

ул.Н.Назар-

баева, д.48 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)277-23-28 S27.kzn@tatar.ru 

24 МБОУ «Гимназия 

№28» Вахитовского 

района г.Казани 

420097, 

г.Казань, 

ул.Достоев-

ского, д.79 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)238-28-11 S28.kzn@tatar.ru 

25 МБОУ «Гимназия 

№96» Вахитовского 

района г.Казани 

г.Казань, 

ул.Достоев-

ского, д.51 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)236-17-24 sch096@yandex.ru 

26 МБОУ «Лицей №5» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420012, 

г.Казань, 

ул.Волкова, 

д.3 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8(843)238-97-94 L5.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 12 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



5 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

8.00 до 

12.00 

27 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420111, 

г.Казань, 

ул.Лево-

Булачная, 

д.14а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)292-09-57 S1.kzn@tatar.ru 

 

28 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №41» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420107, 

г.Казань, 

ул.Х.Такта-

ша, д.81 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)278-02-97 S41.kzn@tatar.ru 

29 МБОУ «Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420108, 

г.Казань, 

ул.М.Гафу-

ри, д.34а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)293-38-67 g1.kzn@tatar.ru 

30 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420021, 

г.Казань, 

ул.Ш.Мард-

жани, д.38 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)293-48-12 School12kaz@mail.ru 

 

31 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №13» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420022, 

г.Казань, 

ул.Ахтямо-

ва, д.26а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)278-25-07 S13.kzn@tatar.ru 

32 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №14» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420105, 

г.Казань, 

ул.Братская, 

д.1 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)277-46-22, 

8(843)277-05-33 

S14.kzn@tatar.ru 

33 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №51» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420021,  

г.Казань, 

ул.К.Тинчу-

рина, д.3 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)293-25-93 S51.kzn@tatar.ru 

34 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

420021, 

г.Казань, 

Пн-пт: с 

8.00 до 

8(843)292-52-61 s80.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 13 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



6 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

татарско-русская 

школа №80 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов имени 

К.Насыри» 

Вахитовского района 

г.Казани 

ул.Татар-

стан, д.40 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

 

35 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 

(татарско-русская)» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420097, 

г.Казань, 

ул.А.Еники, 

д.23 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)236-24-12 S98.kzn@tatar.ru 

36 МБОУ «Гимназия 

№3» Вахитовского 

района г.Казани 

420012, 

г.Казань, 

ул.М.Горь-

кого, д.16/7 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)236-75-12 gimn03@yandex.ru 

 

37 МБОУ «Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина» 

Вахитовского района 

г.Казани 

420015, 

г.Казань, 

ул.Жуков-

ского, д.18 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)238-39-48 L116.kzn@tatar.ru 

38 МБОУ «Гимназия 

№3 с татарским 

языком обучения» 

Кировского района 

г.Казани 

420004, 

г.Казань, 

ул.Горьков-

ское Шоссе, 

д.24 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)555-33-21 G3t.kzn@tatar.ru 

39 МБОУ «Гимназия 

№4 с татарским 

языком обучения» 

Кировского района 

г.Казани 

420102, 

г.Казань, 

ул.Чкалова, 

д.8 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)554-40-01 G4.kzn@tatar.ru 

40 МАОУ «Гимназия-

интернат №4» 

Кировского района 

г.Казани 

420102, 

г.Казань, 

ул.Г.Баруди, 

д.3А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)204-00-33 litsey4@mail.ru, 

Gimin4.kzn@edu. 

tatar.ru 

41 МБОУ «Военно-

патриотический 

420034,  

г.Казань, 

Пн-пт: с 

8.00 до 

8(843)562-29-06 S67.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 14 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



7 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

образовательный 

центр – школа №67 

имени А.И.Чехова» 

Кировского района 

г.Казани 

ул.Дежнева, 

д.1 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

42 МБОУ «Гимназия 

№50» Кировского 

района г.Казани 

420032, 

г.Казань, 

ул.Шульги-

на, д.19 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)554-99-01 g50.kzn@tatar.ru 

43 МБОУ «Гимназия 

№152» Кировского 

района г.Казани 

420078, 

г.Казань, 

ул.Лейте-

нанта 

Красикова, 

д.16 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)294-35-11 S152.kzn@tatar.ru 

44 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №151 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Кировского района 

г.Казани 

420078, 

г.Казань, 

ул.Бирюзо-

вая, д.24 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)590-07-22 S151.kzn@tatar.ru 

45 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №137 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Кировского района 

г.Казани 

420004, 

г.Казань, 

ул.Окольная, 

д.9 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)294-35-33 s137.kzn@tatar.ru 

46 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №153» 

Кировского района 

г.Казани 

420078, 

г.Казань, 

ул.Бирюзо-

вая, д.2а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)555-33-31 s153.kzn@tatar.ru 

47 МБОУ «Татарская 

гимназия №15» 

Кировского района 

г.Казани 

420030, 

г.Казань, 

ул.Мало-

Московская, 

д.12 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)294-35-36 gim-15@mail.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 15 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



8 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

48 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №135 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Кировского района 

г.Казани 

420034, 

г.Казань, 

ул.2-я Юго-

Западная, 

д.27А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)554-99-30 S135.kzn@tatar.ru 

49 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Кировского района 

г.Казани 

420033, 

г.Казань, 

ул.Красно-

кокшайская, 

д.178 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)518-21-77 S70.kzn@tatar.ru 

50 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №32» 

Кировского района 

г.Казани 

420030, 

г.Казань, 

ул.Красного 

Химика, 

д.19 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)554-64-35 s32.kzn@tatar.ru 

51 МБОУ «Средняя 

русско-татарская 

общеобразовательная 

школа №57» 

Кировского района 

г.Казани 

420076, 

г.Казань, 

ж.м.Залес-

ный, 

ул.Алтыно-

ва, д.2 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)554-99-20 S57.kzn@tatar.ru 

52 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №8» 

Кировского района 

г.Казани 

420078, 

г.Казань, 

ул.Приволж-

ская, д.97 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)555-96-70 arakchino38@mail.ru 

 

53 МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №81 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов имени 

В.А.Григорьева» 

Кировского района 

г.Казани 

420032, 

г.Казань, 

ул.Гладило-

ва, д.24 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)526-81-95 s81.kzn@tatar.ru 

54 МБОУ 

«Политехнический 

420076, 

г.Казань, 

Пн-пт: с 

8.00 до 

8(843)590-07-22 lyceum182@mail.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 16 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



9 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

лицей №182» 

Кировского района 

г.Казани 

ул.А.Арсла-

нова, д.10 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

55 МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №188» 

Кировского района 

г.Казани 

420076, 

г.Казань,  

пр.И.Шаки-

рова, зд.3 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)590-25-30 188SK2@mail.ru 

56 МБОУ 

«Многопрофильная 

гимназия №189 

“Заман”» Кировского 

района г.Казани 

420076,  

г.Казань, 

ул.А.Авза-

ловой, зд.10 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)555-07-23 gimnazia.kzn@ 

yandex.ru 

57 МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района 

г.Казани 

420095, 

г.Казань, 

ул.Ш.Усма-

нова, д.11 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)590-22-33 L2.kzn@tatar.ru 

58 МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

Московского района 

г.Казани 

420095, 

г.Казань, 

ул.Ш.Усма-

нова, д.30 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)204-22-34 G102.kzn@tatar.ru 

59 МБОУ «Гимназия 

№12 с татарским 

языком обучения 

имени Ф.Г.Аитовой» 

Московского района 

г.Казани 

420034 

г.Казань, 

ул.Декаб-

ристов, 

д.89А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)555-33-70 G12tat.kzn@tatar.ru 

60 МБОУ «Гимназия 

№122 имени                  

Ж.А.Зайцевой» 

Московского района 

г.Казани 

420039, 

г.Казань, 

ул.Восста-

ния, д.80 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)562-20-39 G122.kzn@tatar.ru 

61 МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» 

Московского района 

г.Казани 

420039, 

г.Казань, 

ул.Восста-

ния, д.48 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)560-76-77 g17.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 17 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



10 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

62 МБОУ «Гимназия 

№9» Московского 

района г.Казани 

420033, 

г.Казань, 

ул.Батыр-

шина, д.15 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)564-31-51 G9.kzn@tatar.ru 

63 МБОУ «Татарская 

гимназия №2 имени 

Ш.Марджани при 

КФУ» Московского 

района г.Казани 

420095, 

г.Казань, 

ул.Ш.Усма-

нова, д.11 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)557-31-54 g2.kzn@tatar.ru 

64 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №120 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Московского района 

г.Казани 

420080, 

г.Казань, 

ул.Декаб-

ристов, 

д.156а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)554-25-14 S120.kzn@tatar.ru 

65 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №130 имени 

Героя Российской 

Федерации майора 

С.А.Ашихмина» 

Московского района 

г.Казани 

420091,  

г.Казань, 

ул.Химиков, 

д.41А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)561-38-90 s130.kzn@tatar.ru 

66 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №34» 

Московского района 

г.Казани 

420066, 

г.Казань, 

ул.Королен-

ко, д.26 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)571-85-43 s34.kzn@tatar.ru 

67 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №55 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Московского района 

г.Казани 

420034, 

г.Казань, 

ул.Тверская, 

д.2А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)562-53-70 s55.kzn@tatar.ru 

68 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №64» 

420080, 

г.Казань,  

пр.Ямашева, 

д.8 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8(843)564-14-18 s64.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 18 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



11 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

Московского района 

г.Казани 

8.00 до 

12.00 

 

69 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №65 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Московского района 

г.Казани 

420095, 

г.Казань, 

ул.Ш.Усма-

нова, д.25Б 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)564-54-20 S65.kzn@tatar.ru 

70 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №87» 

Московского района 

г.Казани 

420102, 

г.Казань, 

ул.Серова, 

д.12А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)555-32-98 S87.kzn@tatar.ru 

71 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №99» 

Московского района 

г.Казани 

420039, 

г.Казань, 

ул.Восход, 

д.29 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)560-53-68, 

8(843)557-47-98, 

8(843)564-19-67 

S99.kzn@tatar.ru 

72 МБОУ «Гимназия 

№20 "Гармония"» 

Московского района 

г.Казани 

420066, 

г.Казань, 

ул.Королен-

ко, д.24 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)560-53-68 S20.kzn@tatar.ru 

73 МБОУ «Гимназия 

№75» Московского 

района г.Казани 

420039, 

г.Казань, 

ул.Гагарина, 

д.101А, 

420057, 

г.Казань, 

ул.Гагарина, 

д.26А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)560-74-68 G75.kzn@tatar.ru 

74 МБОУ «Гимназия 

№94» Московского 

района г.Казани 

420095, 

г.Казань, 

ул.Ш.Усма-

нова, д.14 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)519-64-49 G94.kzn@tatar.ru 

75 МАОУ «Лицей-

интернат №7» Ново-

420124, 

г.Казань, 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

8(843)521-37-79 litsey7@mail.ru 

 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 19 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



12 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

Савиновского района 

г.Казани 

ул.Четаева, 

д.37а 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

76 МАОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №30» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420057, 

г.Казань, 

ул.Октябрь-

ская, д.23Б 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)5216022 sch-30@mail.ru 

77 МАОУ для детей 

дошкольного и 

младшего школьного 

возраста 

«Прогимназия 

№360» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420133, 

г.Казань, 

ул.Адорат-

ского, д.8А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)521-87-88 Ds360.kzn@tatar.ru 

78 МАОУ «Лицей №146 

"Ресурс"» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420137, 

г.Казань, 

ул.Маршала 

Чуйкова, 

д.89, корп.А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)590-66-11 licey146kzn@mail.ru 

 

79 МБОУ «Гимназия 

№13 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

420137, 

г.Казань, 

ул.Адорат-

ского, д.36А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)521-66-48 G13.kzn@tatar.ru 

80 МБОУ «Гимназия 

№179 – центр 

образования» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420066, 

г.Казань, 

ул.Абсаля-

мова, д.29А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)523-12-72 s179.kzn@tatar.ru 

81 МБОУ «Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

420126, 

г.Казань, 

ул.Адорат-

ского, д.25а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)521-46-76 G7.kzn@tatar.ru 

82 МБОУ «Лицей 

№177» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420124, 

г.Казань, 

ул.Мусина, 

д.17 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8(843)522-69-00 s177.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 20 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



13 

№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

8.00 до 

12.00 

83 МБОУ «Лицей №23» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

420126, 

г.Казань, 

ул.Акаде-

мика 

Лаврентьева, 

д.6А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)561-15-85 sch023@mail.ru 

84 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных 

языков» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420132, 

г.Казань, 

ул.Ф.Амир-

хана, д.28А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)521-74-99 S132.kzn@tatar.ru 

85 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №71 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420044, 

г.Казань, 

ул.Волго-

градская, 

д.39А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)522-68-18 sch81@yandex.ru 

86 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №89 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420133, 

г.Казань, 

ул.Акаде-

мика 

Лаврентьева, 

д.18А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)522-51-31 s89.kzn@tatar.ru 

87 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №103» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420132, 

г.Казань, 

ул.Адорат-

ского, д.41А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)556-08-68 S103.kzn@tatar.ru 

88 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углубленным 

изучением отдельных 

420137, 

г.Казань, 

ул.Адорат-

ского, д.36А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)515-41-41 s113.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 21 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



14 

№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

предметов им.Героя 

России 

М.Р.Ахметшина» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

89 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №143 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420126, 

г.Казань, 

ул.Четаева, 

д.1 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)522-86-38 s143.kzn@tatar.ru 

90 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420136, 

г.Казань, 

ул.Ф.Амир-

хана, д.111 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)563-37-38 S170.kzn@tatar.ru 

91 МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №25» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420094, 

г.Казань, 

ул.Голубят-

никова, 

д.31; 

ул.Апастов-

ская, д.3 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)521-59-40 S25.kzn@tatar.ru 

92 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №31» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420057, 

г.Казань, 

ул.Гагарина, 

д.18А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)520-93-09 S31.kzn@bk.ru 

93 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №38» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420103, 

г.Казань, 

ул.Ф.Амир-

хана, д.55, 

корп.А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)522-42-18 S38.kzn@tatar.ru 

94 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №43» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420044, 

г.Казань, 

ул.Восста-

ния, д.8А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)521-29-28 S43.kzn@ya.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 22 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



15 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

95 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №49» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420103, 

г.Казань, 

ул.Мусина, 

д.30 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)521-59-39 S49.kzn@tatar.ru 

 

96 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №85 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420133, 

г.Казань, 

пр.Ямашева, 

д.100а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)557-44-64 sch85.06@mail.ru 

 

97 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №9 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

420103, 

г.Казань, 

ул.Мусина, 

д.32 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)520-30-74 S9.kzn@tatar.ru 

98 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №91» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

420044, 

г.Казань, 

ул.Волго-

градская, 

д.26 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)268-72-40 s91.kzn@tatar.ru 

99 МБОУ «Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

420103, 

г.Казань, 

ул.Четаева, 

д.29 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)268-50-26 S155.kzn@tatar.ru 

100 МБОУ «Гимназия 

№107 "Открытие"» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

421001, 

г.Казань, 

ул.С.Хакима, 

д.49/8 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)222-82-04 g107kzn@yandex.ru 

101 МАОУ «Гимназия 

№139 – Центр 

образования» 

Приволжского 

района г.Казани 

420139, 

г.Казань, 

ул.Сафиул-

лина, д.56А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)269-41-24 S139.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 23 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



16 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

102 МАОУ «Гимназия 

№19» Приволжского 

района г.Казани 

420138, 

г.Казань, 

пр.Победы, 

д.48 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)263-08-44 g19.kzn@tatar.ru 

 

103 

МБОУ «Татаро-

английская гимназия 

№16» Приволжского 

района г.Казани 

420138, 

г.Казань, 

ул.Дубрав-

ная, д.51А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)268-84-87 g16.kzn@tatar.ru 

104 МБОУ «Гимназия 

№18 с татарским 

языком обучения – 

"Галэм"» 

Приволжского 

района г.Казани 

420141, 

г.Казань, 

ул.Кул 

Гали, д.13 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)229-38-17 g18.kzn@tatar.ru 

105 МБОУ «Гимназия 

№21» Приволжского 

района г.Казани 

420110, 

г.Казань, 

ул.Р.Зорге, 

д.71 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)268-08-77 gim21@bk.ru 

106 МБОУ «Гимназия 

№40» Приволжского 

района г.Казани 

г.Казань, 

ул.Братьев 

Касимовых, 

д.12 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)590-39-64 s40.kzn@tatar.ru 

107 МБОУ «Гимназия 

№6» Приволжского 

района г.Казани 

420139, 

г.Казань, 

ул.Ю.Фучи-

ка, д.26 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)590-22-44 G6.kzn@tatar.ru 

108 МБОУ «Лицей №35 – 

образовательный 

центр "Галактика"» 

Приволжского 

района г.Казани 

420064, 

г.Казань, 

ул.Г.Ахуно-

ва, д.10А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)268-58-61 s35.kzn@tatar.ru 

109 МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №186 – 

"Перспектива"» 

420011, 

г.Казань, 

ул.Р.Гареева, 

д.117 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8(843)224-13-89 perspektiva186@ 

yandex.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 24 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



17 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

Приволжского 

района г.Казани 

8.00 до 

12.00 

110 МБОУ «Лицей №78 

"Фарватер"» 

Приволжского 

района г.Казани 

420139, 

г.Казань, 

ул.Ю.Фучи-

ка, д.40 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)533-10-12 S78.kzn@tatar.ru 

111 МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №10 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Приволжского 

района г. Казани 

г.Казань, 

ул.Братьев 

Касимовых, 

д.14 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)263-28-37 s10.kzn@tatar.ru 

112 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №48 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Приволжского 

района г.Казани 

420054,                  

г.Казань,               

ул.Актай-

ская, д.5 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)570-56-40 s48.kzn@tatar.ru 

113 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №69» 

Приволжского 

района г.Казани  

420141, 

г.Казань, 

ул.Комисса-

ра 

Габишева, 

д.33А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)279-35-00 s69.kzn@tatar.ru 

114 МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №17» 

Приволжского 

района г.Казани 

420005, 

г.Казань,  

ул.Попе-

речно-

Кукушкин-

ская, д.26 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(917)2279944 S17.kzn@tatar.ru 

115 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №173» 

г.Казани 

420129, 

г.Казань, 

ж.м.Салма-

чи, ул.Мира, 

д.2А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)590-16-25 S173.kzn@tatar.ru 

116 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

420005, 

г.Казань, 

Пн-пт: с 

8.00 до 

8(843)229-68-91 s100.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 25 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



18 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

школа №100 – Центр 

образования» 

Приволжского 

района г.Казани 

ул.Лесная, 

д.35А 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

117 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №114» 

Приволжского 

района г.Казани 

420054, 

г.Казань, 

ул.В.Кула-

гина, д.2 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)264-06-87 sch1142@yandex.ru 

118 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №127» 

Приволжского 

района г.Казани 

420101, 

г.Казань, 

ул.X.Мав-

лютова, д.15 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)277-80-19 s127.kzn@tatar.ru 

119 МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129» 

Приволжского 

района г.Казани 

420055, 

г.Казань, 

ул.Ново-

Давликеев-

ская, д.90 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)268-13-93 s129.kzn@tatar.ru 

120 МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №136» 

Приволжского 

района г.Казани 

420059, 

г.Казань, 

ул.Орен-

бургский 

Тракт, д.4 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)268-15-03 S136.kzn@tatar.ru 

121 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №150» 

Приволжского 

района г.Казани 

420138, 

г.Казань, 

ул.Дубрав-

ная, д.45 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)263-08-34 s150.kzn@tatar.ru 

122 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №24 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Приволжского 

района г.Казани 

420141, 

г.Казань, 

ул.Комис-

сара 

Габишева, 

д.15 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)268-66-21 S24.kzn@tatar.ru 

123 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №42 имени 

Героя России 

420141,                

г.Казань, 

ул.Комис-

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8(843)277-78-94 s42.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 26 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



19 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

Д.Р.Гилемханова» 

Приволжского 

района г.Казани 

сара 

Габишева,  

д.27А 

8.00 до 

12.00 

124 МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Приволжского 

района г.Казани 

420110, 

г.Казань, 

пр.Победы, 

д.71А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)277-41-26 S68.kzn@tatar.ru 

125 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов 

им.Р.Г.Хасановой» 

Приволжского 

района г.Казани 

420049, 

г.Казань, 

ул.Качалова, 

д.107 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)277-05-53 s82.kzn@tatar.ru 

126 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №88» 

Приволжского 

района г.Казани 

420059, 

г.Казань, 

ул.Ботани-

ческая, д.7 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)229-68-81 S88kzn@yandex.ru 

127 МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №97» 

Приволжского 

района г.Казани 

420054, 

г.Казань, 

пер.Якты 

Юл, д.4 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)229-09-41 s97.kzn@tatar.ru 

128 МБОУ «Гимназия 

№52» Приволжского 

района г.Казани 

420101, 

г.Казань, 

ул.Гарифья-

нова, д.7 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)277-58-28 g52.kzn@tatar.ru 

129 МБОУ «Лицей №83 – 

Центр образования» 

Приволжского 

района г.Казани 

420110, 

г.Казань, 

ул.Братьев 

Касимовых, 

дд.52, 68 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)234-28-47 l83.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 27 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



20 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

130 МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №133 "Гаилә"» 

Приволжского 

района г.Казани 

420064, 

г.Казань, 

ул.А.Казем-

Бека, д.3 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)598-40-16 licey133@mail.ru 

131 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №73» 

Приволжского 

района г.Казани 

420059, 

г.Казань, 

ул.Роторная, 

д.7 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)277-58-28 school73kazan@ 

yandex.ru 

132 

 

МАОУ «Гимназия 

№141» Советского 

района г.Казани 

420071,  

г.Казань, 

ул.Парковая, 

д.16 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)562-03-70 sch141@mail.ru 

133 МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова» 

Советского района 

г.Казани (Центр 

образования №178) 

г.Казань, 

пр.А.Кама-

леева, д.22 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)295-92-52 gimn121@ya.ru 

134 МАОУ для детей 

дошкольного и 

младшего школьного 

возраста 

«Прогимназия №29» 

Советского района 

г.Казани 

420073 

г.Казань, 

ул.Красной 

Позиции, 

д.8а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)272-70-61 rosa1910@mail.ru 

135 МАОУ «Лицей – 

инженерный центр» 

Советского района 

г.Казани 

420073, 

г.Казань, 

ул.А.Кутуя, 

д.114 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)262-72-37 licey.engineer@ 

tatar.ru 

136 МБОУ «Гимназия 

№125» Советского 

района г.Казани 

420140, 

г.Казань, 

ул.Ю.Фучи-

ка, д.147 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)272-58-64 G125.kzn@mail. 

tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 28 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



21 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

137 МБОУ  «Гимназия 

№126» Советского 

района г.Казани 

420061, 

г.Казань, 

ул.Н.Ершо-

ва, д.55 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)272-36-42 S126.kzn@tatar.ru 

138 МБОУ «Гимназия 

№20 имени Абдуллы 

Алиша» Советского 

района г.Казани 

420029, 

г.Казань, 

ул.Пионер-

ская, д.10 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)298-83-35 gim2072@mail.ru 

139 МБОУ «Гимназия 

№8 – Центр 

образования» 

Советского района 

г.Казани 

420087, 

г.Казань, 

ул.Латыш-

ских 

Стрелков, 

д.15 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)272-75-40 schg8@mail.ru 

140 МБОУ «Гимназия 

№93 имени 

А.С.Пушкина» 

Советского района 

г.Казани 

г.Казань, 

ул.Красной 

Позиции, 

д.37 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)262-01-18 G93.kzn@tatar.ru 

141 МБОУ «Лицей №149 

с татарским языком 

обучения» 

Советского района 

г.Казани 

420140, 

г.Казань, 

ул.Чишмяле, 

д.5 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)2795514 L149.kzn@tatar.ru 

142 МБОУ «Лицей 

№110» Советского 

района г.Казани 

420029, 

г.Казань, 

ул.А.Попова, 

д.16 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)262-02-08 sch110kzn@ 

yandex.ru 

143 МБОУ «Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной» 

Советского района 

г.Казани 

420140, 

г.Казань, 

ул.Ноксин-

ский Спуск, 

д.17 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

598-06-96 l159.kzn@tatar.ru 

144 МБОУ 

«Многопрофильная 

школа №181» 

420081,  

г.Казань, 

ул.Тулпар, 

д.2 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8(843)239-60-66 sch181kzn@mail.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 29 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



22 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

Советского района 

г.Казани 

8.00 до 

12.00 

145 МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №108» 

Советского района 

г.Казани 

420053, 

г.Казань, 

ж.м.Карьер, 

ул.Агрыз-

ская, д.61 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)262-15-07 mbou108@mail.ru 

146 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №144 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Советского района 

г.Казани 

420140, 

г.Казань, 

пр.Победы, 

д.108 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)262-73-06 sch144kzn@mail.ru 

147 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №161» 

Советского района 

г.Казани 

420100, 

г.Казань, 

ул.Закиева, 

д.31 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)263-86-40 wkola161@mail.ru 

148 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Советского района 

г.Казани 

420100, 

г.Казань, 

ул.Акаде-

мика 

Сахарова, 

д.9 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)276-36-67 wkola167@mail.ru 

149 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Советского района 

г.Казани 

420100, 

г.Казань, 

ул.Р.Вага-

пова, д.11 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)237-02-67 sch171sovkzn@ 

yandex.ru 

150 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №47» 

Советского района 

г.Казани 

420083, 

г.Казань, 

ж.м.Кон-

стантинов-

ка, 

ул.Совет-

ская, д.77а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)279-56-66 Sch47.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 30 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



23 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

151 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с 

углубленным 

изучением немецкого 

языка» Советского 

района г.Казани 

420029, 

г.Казань, 

ул.Дружбы, 

д.1 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)234-52-41 s72.kzn@tatar.ru 

152 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №101 имени 

П.А.Полушкина – 

Центр образования» 

Советского района 

г.Казани 

420075, 

г.Казань, 

ул.Началь-

ная, д.6; 

ул.Совет-

ская, д.14а; 

ул.Азина, 

д.65а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)295-66-16 S101.kzn@tatar.ru 

153 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  

русско-татарская 

школа №111» 

Советского района 

г.Казани 

420073, 

г.Казань, 

ул.А.Кутуя, 

д.4а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)234-08-11 S111.kzn@tatar.ru 

154 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №124» 

Советского района 

г.Казани 

420056, 

г.Казань, 

ул.Дорож-

ная, д.32а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)272-15-25 sch124@list.ru 

155 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Советского района 

г.Казани 

420029, 

г.Казань, 

ул.Восьмого 

Марта, д.10 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)262-21-08 s15.kzn@tatar.ru 

156 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №156» 

Советского района 

г.Казани 

420140, 

г.Казань, 

ул.Чишмяле, 

д.3 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)262-94-56 sch156@mail.ru 

157 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №169» 

Советского района 

г.Казани 

420100, 

г.Казань, 

ул.Акаде-

мика 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8 (843)590-56-77 S169.kzn@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 31 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



24 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

Сахарова, 

д.8 

8.00 до 

12.00 

158 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов №184 

им.М.И.Махмутова» 

Советского района 

г.Казани 

420083,  

г.Казань,  

ул.Алек-

сандра 

Курынова, 

д.11а 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)234-86-07 S184.kzn@yandex.ru 

159 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №22 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов - Центр 

образования» 

Советского района   

г.Казани 

420075, 

г.Казань, 

ул.Халезова, 

д.11; 

ул.Кашта-

новая, д.5 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)234-44-21 sch22@list.ru 

160 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №84 с 

углубленным 

изучением 

иностранных 

языков» Советского 

района г.Казани 

420071,  

г.Казань,  

ул.Мира, 

д.35А 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)298-91-43 kznschool84@ 

rambler.ru 

161 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Советского района 

г.Казани 

420087, 

г.Казань, 

ул.Даурская, 

д.26 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)590-54-77 sch86@mail.ru 

162 МБОУ «Гимназия 

№183» Советского 

района г.Казани 

420140, 

г.Казань, 

ул.Минская, 

д.47 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)276-87-80 g183.kzn@tatar.ru 

163 МБОУ «Гимназия 

№175» Советского 

района г.Казани 

420025, 

г.Казань, 

ул.Д.Файзи, 

д.8 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8(843)298-90-21 sch175kaz@mail.ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 32 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



25 

№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

8.00 до 

12.00 

164 МБОУ «Гимназия 

№90» Советского 

района г.Казани 

420087, 

г.Казань, 

ул.Комарова, 

д.12 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

(843)590-29-56 S90.kzn@yandex.ru 

165 МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №185» 

Советского района 

г.Казани 

420083, 

г.Казань, 

ул.Ф.Табе-

ева, д.4 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)598-05-22 ML185.kzn@tatar.ru 

166 МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180» 

Советского района 

г.Казани 

420088 

г.Казань, 

пр.Победы, 

д.212в 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)590-27-72 mpg180.kzn@tatar.ru 

167 МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №187» 

Советского района 

г.Казани 

420054, 

г.Казань, 

ул.Н.Жига-

нова, д.4 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)234-43-41 Lyceum187kazan@

mail.ru 

168 МБОУ «Татарская 

гимназия №11» 

Советского района 

г.Казани 

420075, 

г.Казань, 

ул.Началь-

ная, д.15 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)276-26-21 Schg11@mail.ru 

169 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» 

Советского района 

г.Казани 

420100, 

г.Казань, 

ул.Х.Биги-

чева, д.26 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)234-13-31 S174.kzn@tatar.ru 

170 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №140» 

Советского района 

г.Казани 

420075, 

г.Казань, 

ул.Халезова, 

д.24 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)234-13-31 schg140@mail.ru 

171 МАОУ 

«Многопрофильный 

420061, 

г.Казань, 

Пн-пт: с 

8.00 до 

8(843)590-18-82 unber.kazan@mail.

ru 

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 33 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01



26 

№ 

п/п 

Наименование ОО Адрес ОО График 

приема 

Контактные 

телефоны по 

приему 

Адрес 

электронной 

почты 

лицей №11» 

Советского района 

г.Казани 

проезд 

Ю.Ахметзя-

нова, зд.9, 

корп.2 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

172 МБОУ «Эколого-

технологический 

лицей №79» 

Советского района 

г.Казани 

420104, 

г.Казань, 

проезд 

Яраткан, д.9 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)598-41-74 lyc79@mail.ru 

173 МБОУ «Естественно-

научный лицей №95» 

Советского района 

г.Казани 

420125, 

г.Казань, 

ул.А.Абба-

сова, д.15 

Пн-пт: с 

8.00 до 

16.00, 

суббота: с 

8.00 до 

12.00 

8(843)598-42-21 lyceum95iken@ 

mail.ru 

____________

Документ создан в электронной форме. № 2357 от 25.07.2025. Исполнитель: Залялетдинова Г.Ф.
Страница 34 из 34. Страница создана: 21.07.2025 11:01


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

